
 

MÜNZEN 
Münzen Bundesrepublik 

 

0880002418/ 98  Preußen: 2 Mark Friedrich III, 1888 A - 
vz, rs. Randfehler     44.44 € 
 

0880000980/ 10 DM Olympia 1972, Silber-
Gedenkmünze, wahlweise einzelne Prägestätte D,F,G 
oder J, je Motiv: Strahlenspirale, Verbindungssymbole, 
Sportler, Stadion ODER Flamme vz-st solange Vorrat 
reicht     8.88 € 
0880000979/ 4x 10 DM Olympia 1972 Gedenkmünze, 
alle Prägestätten: D,F,G,J, je Motiv: Strahlenspirale, 
Symbole, Sportler, Stadion ODER Flamme vz-st 33.33 € 
 

0881000068/   BRD 10 € Richard Strauss, 2014 D, PP in 
Kapsel - SILBER!     18.95 € 
 

0881000069/   BRD 10 € Johann Gottfried Schadow, 
2014 A, SPIEGELGLANZ in Kapsel - SILBER!    18.95 € 
 

0881000070/   BRD 10 € Konstanzer Konzil, 2014 F, PP 
in Kapsel - SILBER!     18.95 € 
 

0881000071/   BRD 10 € Fahrenheit Skala, 2014 J, PP 
in Kapsel - SILBER!     18.95 € 
 

0881000072/   BRD 10 € Dornröschen, 2015 D, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel - SILBER!     18.95 € 
 

0881000073/   BRD 10 € Otto v. Bismarck, 2015 A, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel - SILBER!     18.95 € 
 

0881000074/   BRD 10 € Rettung Schiffbrüchiger, 2015 
J, SPIEGELGLANZ in Kapsel - SILBER!     18.95 € 
 

0881000075/   BRD 10 € Leipzig, 2015 F, PP in 
Kapsel/Silber     18.95 € 
 

0881000076/   BRD 10 € Lucas Cranach, 2015 G, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel - SILBER!     18.95 € 
 

1000005817/   BRD 5 € Subtropische Zone, 2018 J - 
bankfrisch     12.99 € 
 

0880000733/ 10 DM Gedenkmünze, Sterling-Silber 925 
/ jedes Motiv von Westfälischer Friede 1998 bis 
Bundesverfassungsgericht 2001, vz/st. solange Vorrat 
reicht!     11.99 € 
 
 

0880000734/ 10 DM Silber-Gedenkmünze, jedes Motiv 
von Berlin 1987 bis Heine 1997, solange Vorrat reicht! 
vz-st     8,50 € 
 

1000007219/ BRD 100 € Goldmünze 
2020 Einigkeit  ½ Unze NEU! 879.99 € 
 

0880000736/ 5 DM Silber-Gedenkmünze Leibnitz, 1966 
solange Vorrat reicht!     7.95 € 
 

0880000737/ 5 DM Silber-Gedenkmünze Humboldt, 
1967 solange Vorrat reicht!     7.95 € 
 

0880000735/ 5 DM Silber-Gedenkmünze, jedes Motiv 
von Raiffeisen 1968 bis Archäolog. Institut 1979, vz/st    
 5.95 € 
 

0880001171/ 2009 Numisbrief mit 2 € Sondermünze 
"Hamburger Michel"     5.95 € 
 

0880001731/ 2008 Numisbrief mit 2 € Sondermünze 
"Saarland"     5.95 € 
 

0880001732/ 2010 Numisbrief mit 2 € Sondermünze 
"Rathaus Roland-Bremen     5.95 € 
 

0880001733/ 2012 Numisbrief mit 2 € Sondermünze 
"Schloss Neuschwanstein"     5.95 € 
 

0880001734/ 2011 Numisbrief mit 2 € Sondermünze 
"Kölner Dom"     5.95 € 
 

0880001735/ 2013 Numisbrief mit 2 € Sondermünze 
"Kloster Maulbronn"     5.95 € 
 

0880002720/ 393  5 DM Fichte, 1964 J     19.95 € 
0880000738/ 5 DM Gedenkmünze, jedes Motiv von 
Hahn 1979 bis Friedrich d. Große 1986, vz / st. solange 
Vorrat reicht!     4.95 € 
 

0880001169/ 2007 Numisbrief mit 2 € Sondermünze 
"Römische Verträge"     4.95 € 
 

0880002523/ BRD: 2 € Bargeld, 2012 coloriert m. 
Goldauflage inkl. Zertifikat     4.44 € 

 
 

0880002834/ 388  5 DM Germanisches Museum, 1952 
D - schöne Patina     249.99 € 
 
 

0881000148/ 415  1999: 5x 1 Pf - 5 DM mit 3x 2 DM, ST 
alle Prägestätten orig'verschweisst     44.44 € 
 

0881000149/ 415  2000: 5x 1 Pf. - 5 DM mit 3x 2 DM, 
ST alle Prägestätten orig'verschweisst     44.44 € 
 

0881000141/ 415  1992: 5x 1 Pf - 5 DM mit 3x 2 DM, ST 
alle Prägestätten orig'verschweisst     39.95 € 
 

0881000143/ 415  1994: 5x 1 Pf - 5 DM mit 3x 2 DM, ST 
alle Prägestätten orig'verschweisst     39.95 € 
 

0881000145/ 415  1996: 5x 1 Pf - 5 DM mit 3x 2 DM, ST 
alle Prägestätten orig'verschweisst     39.95 € 
 

0881000147/ 415  1998: 5x 1 Pf - 5 DM mit 3x 2 DM, ST 
alle Prägestätten orig'verschweisst     39.95 € 
 

0881000129/ 415(4)  1980: 4x 1 Pf - 5 DM mit 3x 2 DM, 
ST alle Prägestätten orig'verschweisst     29.98 € 
 

0881000130/ 415(4)  1981: 4x 1 Pf - 5 DM mit 3x 2 DM, 
ST alle Prägestätten orig'verschweisst     29.98 € 
 

0881000131/ 415(4)  1982: 4x 1 Pf - 5 DM mit 3x 2 DM, 
ST alle Prägestätten orig'verschweisst     29.98 € 
 

0881000132/ 415(4)  1983: 4x 1 Pf - 5 DM mit 3x 2 DM, 
ST alle Prägestätten orig'verschweisst     29.98 € 
 

0881000133/ 415(4)  1984: 4x 1 Pf - 5 DM mit 3x 2 DM, 
ST alle Prägestätten orig'verschweisst     29.98 € 

 

0881000134/ 415(4)  1985: 4x 1 Pf - 5 DM mit 3x 2 DM, 
ST alle Prägestätten orig'verschweisst     29.98 € 
 

0881000124/ 415(4)  1975: 4x 1 Pf - 5 DM mit 2x 2 DM, 
ST alle Prägestätten orig'verschweisst     27.89 € 
 

0881000125/ 415(4)  1976: 4x 1 Pf - 5 DM mit 2x 2 DM, 
ST alle Prägestätten orig'verschweisst     27.89 € 
 

0881000126/ 415(4)  1977: 4x 1 Pf - 5 DM mit 2x 2 DM, 
ST alle Prägestätten orig'verschweisst     27.89 € 
 

0881000001/ 490  BRD 10 € Währungsunion, 2002 F, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     14.95 € 
 

0881000002/ 491  BRD 10 € U-Bahn, 2002 D, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     13.95 € 
 

0881000003/ 492  BRD 10 € Dokumenta Kassel, 2002 
J, PP in Kapsel     14.95 € 
 

0881000004/ 495  BRD 10 € Museumsinsel Berlin, 2002 
A, SPIEGELGLANZ in Kapsel     15.95 € 
 

0881000005/ 496  BRD 10 € Deutsches Fernsehen, 
2002 G, SPIEGELGLANZ in Kapsel     13.95 € 
 

0881000006/ 497  BRD 10 € Deutsches Museum, 2003 
D, SPIEGELGLANZ in Kapsel     13.95 € 
 

0881000007/ 498  BRD 10 € Justus von Liebig, 2003 J, 
PP in Kapsel     13.95 € 
 

0881000008/ 499  BRD 10 € FIFA Fußball WM, 2003, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     14.95 € 
 

0881000009/ 500  BRD 10 € Widerstand 17. Juni, 2003 
A, SPIEGELGLANZ in Kapsel     15.95 € 
 

0881000010/ 501  BRD 10 € Ruhrgebiet, 2003 F, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     15.95 € 
 

0881000011/ 503  BRD 10 € Gottfried Semper, 2003 F, 
PP in Kapsel     14.95 € 
 

0881000012/ 504  BRD 10 € FIFA Fußball WM, 2004, 
PP in Kapsel     14.95 € 
 

  
Symbolfoto 

 
0881000013/ 505  BRD 10 € Bauhaus, 2004 A, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     14.95 € 
 

0881000014/ 506  BRD 10 € Erweiterung EU, 2004 G, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     13.95 € 
 

0881000015/ 507  BRD 10 € Nationalpark Wattenmeer, 
2004 J, SPIEGELGLANZ in Kapsel     13.95 € 
 

0881000016/ 508  BRD 10 € Eduard Mörike, 2004 F, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     13.95 € 
 

0881000017/ 510  BRD 10 € Weltraumlabor ISS, 2004 
D, PP in Kapsel     13.95 € 
 

0881000019/ 512  BRD 10 € Bayerischer Wald, 2005 D, 
PP in Kapsel     15.95 € 
 

0881000020/ 513  BRD 10 € Friedrich v. Schiller, 2005 
G, PP in Kapsel     15.95 € 
 

0881000021/ 514  BRD 10 € Albert Einstein, 2005 J, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     15.95 € 
 

0881000022/ 515  BRD 10 € Magdeburg, 2005 A, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     14.95 € 
 

0881000023/ 517  BRD 10 € Bertha v. Suttner, 2005 F, 
PP in Kapsel     16.95 € 
 

0881000024/ 518  BRD 10 € Wolfgang Amadeus 
Mozart, 2006 D, SPIEGELGLANZ in Kapsel     15.95 € 
 

0881000026/ 521  BRD 10 € Karl Friedrich Schinkel, 
2006 F, PP in Kapsel     13.95 € 
 

0881000027/ 522  BRD 10 € Dresden, 2006 A, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     16.95 € 
 

0881000028/ 523  BRD 10 € Städtehanse, 2006 J, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     15.95 € 
 

0881000029/ 525  BRD 10 € Saarland, 2007 G, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     15.95 € 
 

0881000030/ 527  BRD 10 € Römische Verträge, 2007 
F, PP in Kapsel     15.95 € 
 

1018400083/ 528  2007: 2 €uro Römische Verträge, im 
Folder der Dt. Post     14.95 € 
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0880002045/ 528  BRD 2 € Römische Verträge, 2007 F 
mit Farb-Details in Kapsel     7.77 € 
 

0881000031/ 529  BRD 10 € Wilhelm Busch, 2007 D, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     15.95 € 
 

0881000032/ 530  BRD 10 € Bundesbank, 2007 J, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     15.95 € 
 

0881000033/ 532  BRD 10 € Elisabeth v. Thüringen, 
2007 A, PP in Kapsel     15.95 € 
 

0881000034/ 533  BRD 10 € Carl Spitzweg, 2008 D, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     15.95 € 
 

0881000035/ 535  BRD 10 € Max Planck, 2008 F, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     15.95 € 
 

0881000036/ 536  BRD 10 € Franz Kafka, 2008 F, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     15.95 € 
 

0881000037/ 537  BRD 10 € Gorch Fock, 2008 F, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     15.95 € 
 

0881000038/ 539  BRD 10 € Himmelscheibe v. Nebra, 
2008 A, PP in Kapsel     18.95 € 
 

0880002044/ 540  BRD 2 € WWU, 2009 mit Farb-Details    
 7.77 € 
 

0881000040/ 543  BRD 10 € Keplersche Gesetze, 2009 
F, PP / Kapsel     17.95 € 
 

0881000041/ 544  BRD 10 € Internationale Luftfahrt 
Ausstellung, 2009 D SPIEGELGLANZ in Kapsel  18.95 € 
 

0881000042/ 545  BRD 10 € UNI Leipzig, 2009 A, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     16.95 € 
 

0881000043/ 546  BRD 10 € Jugendherberge, 2009 G, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     16.95 € 
 

0881000044/ 548  BRD 10 € Gräfin Dönhoff, 2009 J, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     16.95 € 
 

0881000045/ 550  BRD 10 € Robert Schumann, 2010 J, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     16.95 € 
 

0881000046/ 551  BRD 10 € Konrad Zuse, 2010 J, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     16.95 € 
 

0881000047/ 553  BRD 10 € Porzellan, 2010 F, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     16.95 € 
 

0881000048/ 554  BRD 10 € Deutsche Einheit, 2010 A, 
PP in Kapsel     15.95 € 
 

0881000049/ 556  BRD 10 € Eisenbahn, 2010 D, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     16.95 € 
 

0881000050/ 557  BRD 10 € Alpine Ski-WM, 2010, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel     17.95 € 
 

0881000051/ 559  BRD 10 € Franz Liszt, 2011 G, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel - SILBER!     17.95 € 
 

0881000052/ 560  BRD 10 € Automobil, 2011 F, PP in 
Kapsel - SILBER!     17.95 € 
 

0881000053/ 561  BRD 10 € Frauen-Fußball-WM, 2011, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel - SILBER!     18.95 € 
 

0881000054/ 563  BRD 10 € Till Eulenspiegel, 2011 D, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel - SILBER!     15.95 € 
 

0881000055/ 564  BRD 10 € Archaeopteryx, 2011 A, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel - SILBER!     17.95 € 
 

0881000056/ 565  BRD 10 € Hamburger Elbtunnel, 
2011 J, SPIEGELGLANZ in Kapsel - SILBER!    16.95 € 
 

0881000057/ 569  BRD 10 € Friedrich d. Große, 2012 A, 
PP in Kapsel     16.95 € 
 

0881000058/ 570  BRD 10 € Welthungerhilfe, 2012 G, 
PP in Kapsel     16.95 € 
 

0881000059/ 571  BRD 10 € Brüder Grimm, 2012 A, PP 
in Kapsel     16.95 € 
 

0881000060/ 573  BRD 10 € National-Bibliothek, 2012 
A, SPIEGELGLANZ in Kapsel - SILBER!     16.95 € 
 

0881000061/ 575  BRD 10 € Gerhart Hauptmann, 2012 
J, SPIEGELGLANZ in Kapsel - SILBER!     15.95 € 
 

0881000062/ 578  BRD 10 € Schneewittchen, 2013 J, 
PP in Kapsel     17.95 € 
 

0881000063/ 579  BRD 10 € Rotes Kreuz, 2013 A, PP in 
Kapsel     17.95 € 
 

0881000064/ 580  BRD 10 € Richard Wagner, 2013 D, 
SPIEGELGLANZ in Kapsel - SILBER!     17.95 € 
 

0881000065/ 583  BRD 10 € Georg Büchner, 2013 F, 
PP in Kapsel     18.95 € 
 

0881000066/ 583  BRD 10 € Heinrich Hertz, 2013 G, PP 
in Kapsel     18.95 € 
 

0880001794/ 1980 KMS 1 Pf. - 5 DM inkl 3x 2 DM, 
D,F,G,J / offizielle Blister     31.99 € 
 

1000005862/ 1980 KMS alle 4 Buchstaben D,F,G,J    
 29.99 € 
 

1000005863/ 1981 KMS alle 4 Buchstaben D,F,G,J    
 29.99 € 
 

1000005864/ 1982 KMS alle 4 Buchstaben D,F,G,J    
 29.99 € 
 

1000005865/ 1983 KMS alle 4 Buchstaben D,F,G,J - PP    
 29.99 € 
 

1000005866/ 1984 KMS alle 4 Buchstaben D,F,G,J - PP    
 29.99 € 
 

1000005867/ 1985 KMS alle 4 Buchstaben D,F,G,J    
 29.99 € 
 

1000005868/ 1987 KMS alle 4 Buchstaben D,F,G,J    
 29.99 € 
 

1000005869/ 1988 KMS alle 4 Buchstaben D,F,G,J    
 29.99 € 
 

1000006738/ 1994 KMS alle 4 Buchstaben D,F,G,J    
 38.95 € 
 

1000005870/ 1989 KMS alle 4 Buchstaben D,F,G,J    
 29.99 € 
 

1000005813/ 5 € Subtropische Zone, 2018 A - 
bankfrisch     19.99 € 
 

0881000157/ 5x 2 € Bremen, Rathaus & Roland, 2010 
A,D,F,G,J lose Ware, bankfrisch     19.95 € 
 

0881000158/ 5x 2 € Kölner Dom, 2011 A,D,F,G,J lose 
Ware, bankfrisch     19.95 € 
 

0881000161/ 5x 2 € Kloster Maulbronn, 2013 A,D,F,G,J 
lose Ware, bankfrisch     19.95 € 
 

0881000151/ 5x 2 € Holstentor Lübeck, 2006 A,D,F,G,J 
lose Ware, überwiegend bankfrisch     17.95 € 
 

0881000155/ 5x 2 € Ludwigskirche, 2009 A,D,F,G,J lose 
Ware, überwiegend bankfrisch     17.95 € 
 

0881000164/ 5x 2 € Europa-Flagge, 2015 A,D,F,G,J 
lose Ware, bankfrisch     16.95 € 
 

0881000168/ 5x 2 € Porta Nigra Trier, 2017 A,D,F,G,J 
lose Ware, bankfrisch     16.95 € 
 

0881000169/ 5x 2 € Charlottenburg Berlin, 2018 
A,D,F,G,J lose Ware, bankfrisch     16.95 € 
 

0881000171/ 5x 2 € Bundesrat, 2019 A,D,F,G,J lose 
Ware, bankfrisch     16.95 € 
 

0881000172/ 5x 2 € Berliner Mauerfall, 2019 A,D,F,G,J 
lose Ware, bankfrisch     16.95 € 
 

0881000199/ 5x 2 € Schloss Sanssouci, 2020 A,D,F,G,J 
lose Ware, bankfrisch     16.95 € 
 

0880000732/ 10 € Gedenkmünze, jedes Motiv von 2002 
bis 2014, vz-st - solange Vorrat reicht!     12.99 € 
 

0880001582/ 5 € Tropische Zone, 2017 F, bankfrisch    
 12.50 € 
 

0881000083/ 1550  DDR 5 Mark Philipp Reis, 1974 ST    
 11.11 € 
 

0881000104/ 1627  DDR 5 Mark Marienkirche / 
Mühlhausen, 1989 A / ST     3.33 € 
 

0881000184/ EURO: 21x 2 € €-Bargeld, 2012 komplett 

mit Deutschland alle Prägestätten A,D,F,G,J, bankfrisch 
in Kapseln     64.95 € 
 

0881000181/ EURO: 20x 2 € Wirtschafts- & 
Währungsunion (WWU), 2009 komplett mit Deutschland 
alle Prägestätten A,D,F,G,J, bankfrisch in Kapseln    
 59.95 € 
 

0881000183/ EURO: 16x 2 € €-Bargeld, 2012 komplett 
ohne Deutschland, bankfrisch in Kapseln (Einzelne 
Länder bitte anfragen!)     47.50 € 
 

0881000182/ EURO: 15x 2 € Wirtschafts- & 
Währungsunion (WWU), 2009 komplett ohne 
Deutschland, bankfrisch in Kapseln (Einzelne Länder 
bitte anfragen!)     44.44 € 
 

0880002055/Belgien: 10 € Georges Simeon, 2003    
 12.50 € 
 

1014400205/Belgien: 2 € WWU, 2009 mit Farb-Details in 
Kapsel m. Zertifikat     7.77 € 
 

1014400212/Estland: 2 € Kursmünze, 2011 mit Farb-
Details in Kapsel m. Zertifikat     4.44 € 
 

0880002046/Finnland: 2 € Unabhängigkeit, 2007 mit 
Farb-Details in Kapsel     6.66 € 
 

1014400210/Finnland: 2 € UNO Friedenstaube, 2005 mit 
Farb-Details in Kapsel m. Zertifikat     5.55 € 
 

0880002541/Frankreich: 10 Euro Gallischer Hahn, 2015    
 12.50 € 
 

1014400206/GRI: 2 € WWU, 2009 mit Farb-Details in 
Kapsel     7.77 € 
 

0880002824/GB 2 Pfund Britannia mit Löwe, 2001 - 1 oz 
Silber     44.44 € 
 

0880001579/SÜDGEORGIEN & SANDWICHINSELN: 2 
Pfund Elisabeth II zum 21. Geburtstag Prince William of 
Wales, ca. 28,5 gr. Sterling     22.95 € 
 

1015900171/GB 2x 3 Pence Georg V, 1917 (Maundy 
Money) & 1935 (Eicheln)     6.99 € 
 

0880002047/Malta: 2 € Malteser-Kreuz, 2008 mit Farb-
Details in Kapsel     6.66 € 
 

0880000740/MONACO: 2 € Albert II, 2009 bankfrisch in 
Kapsel     5.95 € 
 

0880002067/Portugal: 10 € Olympia 2004     13.95 € 
 

0880002068/Portugal: 5 € Briefmarke, 2003     6.99 € 
 

1014400211/Portugal: 2 € Römische Verträge, 2007 mit 
Farb-Details in Kapsel m. Zertifikat     4.44 € 
 

0880002473/San Marino: KMS 1 Ct. - 2 € Palazzo, 
gemischter Jahrgang in Prestige-Hartplastik     19.95 € 
 

1018400072/San Marino 2 Euro Giuseppe Garibaldi, 
2007 im Orig'Blister     33.33 € 
 

0880002056/San Marino: 5 € Olympische Winterspiele 
Turin, 2005     12.50 € 
 

0880002057/San Marino: 5 € Melchiorre Delfico, 2006    
 12.50 € 
 

1014400209/Slowakei: 2 € WWU, 2009 mit Farb-Details 
in Kapsel m. Zertifikat     7.77 € 
 

0880001172/Slowenien: 2009 Numisbrief mit 3 € 
Sondermünze "Motorflug"     4.95 € 
 

1014400208/Slowenien: 2 € WWU, 2009 mit Farb-
Details in Kapsel m. Zertifikat     7.77 € 
 

0880001752/Ungarn: 200 Forint "Jahr des Kindes", 1979 
- PP     14.95 € 
 

0880002823/China VR: 10 Yuan Panda, 2002 in 
Orig'Kapsel     69.95 € 
 

0880002164/TEUERUNGSMEDAILLE - Inflations 
Medaille 1923 Bronze - besorgte Frau m. Kind    9.95 € 
 

0881100305/DEUTSCHES NOTGELD Deutsche 
Serienscheine von 1918-22 in 2 Bänden, Gietl Verlag: 
Grabowski / Mehl mit farbigen Abbildungen, 2. Auflage, 
verschweisst, ehem. NP 39,90 €     29.95 € 
 

ZUBEHÖR LINDNER 
 

0881100249/Zubehör Lindner   DIGITALE TASCHEN-

MÜNZWAAGE Präzision bis 0,01gr. Max 500 gr., ohne 
Batterien, Abdeckung, Kunstledertasche, NP 39€31.99 € 
 

0881100332/Zubehör Lindner   EURO-VORDRUCK-

ALBUM "Neue Euro-Länder" (mit Malta, Zypern, 
Slowenien u. Slowakei) die fehlenden Länder einzeln 
bestellbar, (Baltikum, Thronwechseln Belgien, NL, ESP), 
mit Schutzkassette, Neuware aus altem Händler-
Bestand, ehem. NP 29,50 €     14.99 € 
 

0881100306/Zubehör Lindner   KARAT-MÜNZALBUM 
EURO grau, Ringbinder aus Kunststoff-Folie im Euro-
Design mit 4-Ring-Mechanik. Bestückt mit 4 neutralen 
Karat-Vordruck-Münzblättern K8 für jeweils drei Euro-
Kursmünzen-Sätze und vier Zwischenblättern, 
erweiterbar, Maße: 200x235x30 mm, Neuware aus 
altem Händler-Bestand, NP 19,50 €     14.99 € 
 

0881100342/Zubehör Lindner MÜNZBOX 2929, 
rauchglas für 42x Münzen in Kapseln aussen Ø 29,5 
(ideal für 20 Mark Kaiserzeit Gold in Kapseln!) stapelbar, 
NP 19,90€, Neuware aus Händler-Bestand     12.99 € 
 

0881100391/Zubehör Lindner   MÜNZHÜLLEN "2051" 
klasklare PVC-Folie f. Münzen bis Ø 46 mm, 50 St6.95 € 
 

0881100372/Zubehör Lindner   MÜNZKAPSELN 
verschiedene Größen Ø 14-34 mm (z.B. 26/ 2 €; 32,5/ 
20€; 33/ Krügerrand) NP: 3,80 €, Neuware aus altem 
Händler-Bestand, bitte anfragen!     2.99 € 
 

0881100373/Zubehör Lindner   MÜNZKAPSELN 
verschiedene Größen Ø 35-51 mm (z.B. 38/ Maple Leaf; 
41/ Silver Eagle) NP: 4,50 €, Neuware aus altem 
Händler-Bestand, bitte anfragen!     3.60 € 
 

0881100259/Zubehör Lindner   MÜNZREINIGUNGS-
BAD für Zinn, und Kupfer, Nickel- und Messingmünzen, 
z.B. für schonende Entfernung von Oxidation. Münzen in 
vorhanden Korb eintauchen, gründlich abspülen, 
vorsichtig trocken tupfen (Nicht reiben!) 375 ml. 
Neuware aus Händler-Bestand, NP 14,90 €     9.99 € 
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ZUBEHÖR LINDNER 
 

0881100258/Zubehör Lindner   MÜNZREINIGUNGS-
BAD SILBER für schonende Entfernung von Oxidation. 
Münzen in vorhanden Korb eintauchen, gründlich 
abspülen, vorsichtig trocken tupfen (Nicht reiben!) 375 
ml., Neuware aus Händler-Bestand, NP 14,90 €    9.99 € 
 

0881100281/Zubehör Lindner   OBJEKTRAHMEN 
NIMBUS 265: Schweberahmen mit Silikonmembran u. 
Magnetverschluß, Rahmeninnenmaße 265 x 60 mm, 
schwarz, Neuware aus altem Händler-Bestand, NP 
23,90 €     14.99 € 
 

0881100280/Zubehör Lindner   OBJEKTRAHMEN 
NIMBUS 70: Schweberahmen mit Silikonmembran u. 
Magnetverschluß, Rahmeninnenmaße 70 x 70 mm, 
schwarz, Neuware aus altem Händler-Bestand, NP 
12,90 €     7.99 € 
 

0881100250/Zubehör Lindner   TASCHEN-
MÜNZALBUM für 48 Münzen (8x 6 Fächer) aus 
weichmacherfreier Hart-PVC-Folie für jeweils 6 Münzen 
bis 36 mm Durchmesser, NP: 7,50 verschiedene 
Farben, Farbwahl nur bedingt möglich.     5.55 € 
 
 
 

0881100382/Zubehör Lindner   MÜNZBOXEN vom 
Marktführer, Standard (hellrot), Rauchglas 
(bordeauxrot), Marine (blau) oder Carbo (schwarz) viele 
gängige Münzboxen auf Lager, ob runde Vertiefungen, 
mit Kapseln, quadratische Vertiefungen für kleinere 
Größen-Abweichungen, für jede Münzen sind 
Unterbringungen möglich, wir beraten Sie gerne! 
Stapelbar, für Tresore tauglich! NP: 19,90 €, Neuware 
aus altem Händler-Bestand     15.99 € 
 

0881100201/Zubehör Leuchtturm OPTIMA 10-EURO 
RINGBINDER CLASSIC mit VISTA Vordruckblättern der 
ersten 50x 10€-Münzen bis 2010, zweibändig, NP ~70€, 
Neuware aus Händlerbestand 29.95 € 
 

0881100168/Zubehör Leuchtturm   LEUCHTTURM 

MÜNZKASSETTE PRESIDIO TRIO: Münzkassette aus 
edlem schwarzem Kunstleder mit 3 Einlagen je 35 
eckigen Fächern à 35 x 35 mm. NP: 32,95     26.50 € 
 
 

0881100301/Zubehör Leuchtturm ALBUM FÜR EURO 
SOUVENIR-BANKNOTEN, Album mit 50 fest ein-
gebundenen Blättern für je 4 Banknoten pro Blatt. Die 
transparenten Hüllen sind mit den Blättern verbunden. 
Mit Linien neben der Hülle zur individuellen Beschriftung. 
Neuware aus Händlerbestand, NP 27€ 19.99 € 
 

0881100200/Zubehör Leuchtturm   EURO-

RINGBINDER-CLASSIC, OPTIMA-Ringbinder Edler 
Kunstledereinband mit eindrucksvoller Rücken- und 
Deckelprägung. Mit VISTA-Münzblätter der ersten 12 
Euroländer, (VISTA Band 1, Art.:341040 ohne Kassette) 
NP: 34,95 €, Neuware aus Händler-Bestand     19.95 € 
 

0881100204/Zubehör Leuchtturm  PRE-EURO-
RINGBINDER-CLASSIC, OPTIMA-Ringbinder Album 
aus edlem Kunstleder  mit aufwendiger Rücken- und 
Deckelprägung, Inhalt: 5 verschiedene OPTIMA-Hüllen 
für insgesamt 152 Münzen. Inhalt je 1 x Hülle 
OPTIMA42, 27, Euro, und 2x OPTIMA34. Außenformat: 
245 x 270 mm, Einbandfarbe: Blau ohne Kassette NP: 
27,95 €, Neuware aus altem Händler-Bestand    19.95 € 
 

0881100225/Zubehör Leuchtturm   MÜNZALBUM 
NUMIS CLASSIC, dunkelrot, zur Unterbringung von 15 
NUMIS-Münzhüllen. Ohne Hüllen, Hüllen können extra 
bestellt werden! Kunstleder Binder mit 4-Ring-Machanik. 
Außenformat:  235x240x60 mm NP: 24,95 €, Neuware 
aus altem Händler-Bestand     19.95 € 
 

0881100226/Zubehör Leuchtturm   MÜNZALBUM 
NUMIS CLASSIC, dunkelgrün, zur Unterbringung von 15 
NUMIS-Münzhüllen. Ohne Hüllen, Hüllen können extra 
bestellt werden! Kunstleder Binder mit 4-Ring-Machanik. 
Außenformat:  235x240x60 mm NP: 24,95 €, Neuware 
aus altem Händler-Bestand     19.95 € 
 
 

0881100202/Zubehör Leuchtturm   10-EURO-
RINGBINDER-CLASSIC, OPTIMA-Ringbinder in 

buchbinderischer Verarbeitung. Edler Kunstledereinband 
mit eindrucksvoller Rücken- und Deckelprägung. MIT 
SCHUTZKASSETTE, ohne Einlagen (mit Optima-
Münzhüllen bestückbar!) ehem. NP 29,95 €, Neuware 
aus altem Händler-Bestand     18.95 € 
 
 

0881100205/Zubehör Leuchtturm   DIE DEUTSCHEN 
2 EURO, OPTIMA-CLASSIC-Ringbinder. Edler Kunst-
ledereinband mit eindrucksvoller Rücken- und Deckel-
prägung. Aufbewahrung der Münzen mit OPTIMA-

Vordruckhüllen bis einschl. 2011. NP: 29,95 €, Neuware 
aus Händler-Bestand, nicht mehr lieferbar 17.50 € 
 

0881100333/Zubehör Leuchtturm   MÜNZBOX 30 

FÄCHER FÜR CAPS 33, rauchglas für 10 DM, 10 € oder 
20 € in Kapseln NP: 19,95 €, Neuware aus altem 
Händler-Bestand     15.99 € 
 

0881100334/Zubehör Leuchtturm   MÜNZBOX 30 

FÄCHER FÜR CAPS 33, grau für 10 DM, 10 € oder 20 € 
in Kapseln NP: 19,95 €, Neuware aus altem Händler-
Bestand     15.99 € 
 

0881100336/Zubehör Leuchtturm   MÜNZBOX CAPS 
EURO, rauchglas für 5x KMS 1 Ct. - 2 € in Kapseln NP: 
19,95 €, Neuware aus altem Händler-Bestand    14.99 € 
 

0881100338/Zubehör Leuchtturm   MÜNZBOX 10/20 
EURO, rauchglas für 35 Münzen Ø 32,5 NP: 19,95 €, 
Neuware aus altem Händler-Bestand     14.99 € 
 

0881100340/Zubehör Leuchtturm   MÜNZBOX 10/20 
EURO, grau für 35 Münzen Ø 32,5 NP: 19,95 €, 
Neuware aus altem Händler-Bestand     14.99 € 
 

0881100344/Zubehör Leuchtturm   MÜNZBOX 

"SILBER", rauchglas mit quadratischen Vertiefungen für 
24x Münzen bis Ø 42 mm ideal für Silber-Unzen! (z.B. 
Eagle, Kookaburra) NP: 19,95 €, Neuware aus altem 
Händler-Bestand     14.99 € 
 

0881100345/Zubehör Leuchtturm   MÜNZBOX "2-€", 
rauchglas für 54x Münzen bis Ø 26 mm ideal für 2-€uro 
NP: 19,95 €, Neuware aus Händler-Bestand     14.99 € 
 

0881100346/Zubehör Leuchtturm   MÜNZBOX "CAPS 
2-€", grau für 35x Münzen bis Ø 26 mm in Kapseln ideal 
für 2-€uro NP: 19,95 €, Neuware aus altem Händler-
Bestand     14.99 € 
 

0881100347/Zubehör Leuchtturm   MÜNZBOX "MBG 
30 SPEC", grau für 30x Münzen bis Ø 33 mm (10/20-
€uro) mit Label zum Beschriften NP: 19,95 €, Neuware 
aus altem Händler-Bestand     14.99 € 
 

0881100199/Zubehör Leuchtturm   EURO-
RINGBINDER-CLASSIC, OPTIMA-Ringbinder in 
buchbinderischer Verarbeitung. Edler Kunstledereinband 
mit eindrucksvoller Rücken- und Deckelprägung. 
Aufbewahrung der Münzen in allen VISTA- oder 
OPTIMA-Münzhüllen möglich (Hüllen nicht im 
Lieferumfang enthalten). NP: 24,95 €, Neuware aus 
altem Händler-Bestand     15.95 € 
0881100203/Zubehör Leuchtturm   PRE-EURO-
RINGBINDER-CLASSIC, OPTIMA-Ringbinder. Edler 
Kunstledereinband mit eindrucksvoller Rücken- und 
Deckelprägung. Mit VISTA-Münzblätter der ersten 12 
VOR!-Euroländer, ohne Kassette NP: 34,95 €, Neuware 
aus altem Händler-Bestand     14.95 € 
 

0881100223/Zubehör Leuchtturm  MÜNZRÄHM-
CHEN-ALBUM, dunkelblau, zur Unterbringung von 200 
Münzrähmchen. Mit 10 stabilen, festeingebundenen 
Hüllen für 20 Münzrähmchen pro Hülle. Wattierter 
Einband mit silberfarbener Deckelprägung. Format: 245 
x 307 x 40 mm NP: 19,95 €, Neuware aus Händler-
Bestand     14.95 € 
 

0881100343/Zubehör Leuchtturm   MÜNZBOX MB48, 
rauchglas mit quadratischen Vertiefungen für 48x 
Münzen bis Ø 33 mm NP: 19,95 €, Neuware aus altem 
Händler-Bestand     13.99 € 
 

0881100348/Zubehör Leuchtturm   MÜNZBOX "MBG 
CAPS 38", grau für 20x Münzen bis Ø 38 mm (Maple 
Leaf) in Kapseln (Aussen-Ø = 44 mm.) NP: 19,95 €, 
Neuware aus altem Händler-Bestand     13.99 € 
 

0881100335/Zubehör Leuchtturm   MÜNZBOX EURO, 
grau für 6x KMS 1 Ct. - 2 €, NP: 19,95 €, Neuware aus 
altem Händler-Bestand     12.99 € 
 

0881100337/Zubehör Leuchtturm   MÜNZBOX EURO, 
rauchglas für 6x KMS 1 Ct. - 2 €, NP: 19,95 €, Neuware 
aus altem Händler-Bestand     12.99 € 

 

0881100341/Zubehör Leuchtturm   MÜNZBOX CAPS 
23, rauchglas für 42x Münzen in Kapseln aussen Ø 29,5 
(ideal für 20 Mark Kaiserzeit Gold in Kapseln!), 
stapelbar, NP: 19,95 €, Neuware aus altem Händler-
Bestand     12.99 € 
 

0881100324/Zubehör Leuchtturm MÜNZETUI 
VOLTERRA HMETUI 26 in mahagonifarbener 
Holzmaserung für 5 Münzen mit Ø 37 mm (randlose 
Kapsel für 10/20 €) Magnetverschluss,VE 19,95€12.50 € 
 

0881100304/Zubehör Leuchtturm   RINGBINDER 
OPTIMA EASY, BLAU passend für bis zu 50 OPTIMA-
Hüllen oder 12 Optima-Münz-Hüllen, ohne Inhalt, die 
günstige Alternative!     11.95 € 
 

0881100268/Zubehör Leuchtturm   MÜNZETUI 
VOLTERRA HMETUI 24 in mahagonifarbener 
Holzmaserung für 5 Münzen mit Ø 41 mm (US Silver 
Eagle), Magnetverschluss, ehem. VE: 19,95 €    11.11 € 
 

0881100269/Zubehör Leuchtturm   MÜNZETUI 

VOLTERRA HMETUI 25 in mahagonifarbener 
Holzmaserung für 5 Münzen mit Ø 32,5 mm (10 DM, 10 
€, 20 €, 2€ in Kapsel), Magnetverschluss, ehem. VE: 
19,95 €     11.11 € 
 

0881100088/Zubehör Leuchtturm   MÜNZKASSETTE 
VOLTERRA "CAPS 27", mahagonifarbene 
Holzmaserung, 1 festes Holztableau, blau veloursartig 
ausgeschlagen, für 35x gekapselte 2-€-Münzen, 2. 
Wahl, Verschluß-Magnet ohne Wirkung, NP 34,95 € - 
Sonderpreis     9.99 € 
 

0881100167/Zubehör Leuchtturm   LEUCHTTURM 
VISTA, Münzbuch für 45 deutsche 10 (oder 20)-Euro-
Gedenkmünzen, Alle Münzblätter verfügen über 
klarsichtige Einschiebefenster (weichmacherfrei). 
Sonderpreis, nicht mehr im Programm.     9.95 € 
 

0881100349/Zubehör Leuchtturm   MÜNZBOX "MBG 
CAPS 20", rauchglas für 63x Münzen bis Ø 20 mm (10 
Mark Kaiserzeit) in Kapseln (Aussen-Ø = 26 mm.) NP: 
19,95 €, Neuware aus altem Händler-Bestand     7.99 € 
 

0881100411/Zubehör Leuchtturm   TASCHENALBUM 
2EURO für 48 2-EURO-MÜNZEN, NP 9,95 € Neuware 
aus altem Händlerbestand     7.99 € 
 

0881100276/Zubehör Leuchtturm   LEUCHTTURM 
PRESSO 2 EURO, Eindrückalbum aus Karton mit 
Moosgummi für 48x 2-€-Münzen, alte Ausführung, NP: 
12,95 Neuware aus altem Händler-Bestand     7.95 € 
 

0881100278/Zubehör Leuchtturm   LEUCHTTURM 
PRESSO 2 EURO "WWF", Eindrückalbum aus Karton 
mit Moosgummi für 20x 2-€-Münzen, NP: 12,95 
Neuware aus altem Händler-Bestand     7.95 € 
 

0881100287/Zubehör Leuchtturm   EURO-TASCHEN-
MÜNZALBUM ROUTE für 12 KMS aus 
weichmacherfreier PVC-Folie für jeweils 8 Münzen bis 
34 mm Durchmesser, wattierter Einband mit 
eindrucksvoller Deckelprägung, Schutzfolie, 1. 
Ausführung, VE: 11,95 €     7.50 € 
 

0881100289/Zubehör Leuchtturm   MÜNZROLLE aus 
edlem Samt, schwarz, mit 24 Taschen für Münzen (in 
Kapseln) bis Ø 50 mm oder Quadrum-Münzkapseln, 
ideal für Tresor/Schließfach, Neuware aus Händler-
Bestand, NP 25,90 € nicht mehr im Programm!   19.99 € 
0881100238/Zubehör Leuchtturm   KUNSTSTOFF-
BOX KRBOX FÜR 100 MÜNZRÄHMCHEN, Kunststoff 
mit Klarsicht-Deckel, stapelbar NP: 9,95 €, Neuware aus 
altem Händler-Bestand     6.99 € 
 

0881100254/Zubehör Leuchtturm   MÜNZREINI-
GUNGSBAD für Bi-Metall und Kupfernickelmünzen (z.B. 
EURO+DM) für schonende Entfernung von Oxidation. 
Münzen in vorhanden Korb eintauchen, abspülen, 
vorsichtig trocken tupfen (Nicht reiben!) 150 ml.    6.95 € 
 

0881100257/Zubehör Leuchtturm   MILDES 
MÜNZREINIGUNGSBAD für schonende Reinigung, 
keine Entoxidierung. Münzen in vorhanden Korb 
eintauchen, gründlich abspülen, vorsichtig trocken 
tupfen (Nicht reiben!) 150 ml.     6.95 € 
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0881100277/Zubehör Leuchtturm   LEUCHTTURM 
PRESSO 2 EURO "RÖMISCHE VERTRÄGE", 
Eindrückalbum aus Karton mit Moosgummi für 17x 2-€-
Münzen, alte Ausführung, NP: 12,95 Neuware aus altem 
Händler-Bestand     6.95 € 
 

0881100392/Zubehör Leuchtturm   NUMIS 
MÜNZHÜLLEN, versch. Größen (Ø17 ,25, 34, 44, 55, 
66, Euro-KMS) weichmacher- & säurefrei, sortenreiner 
5er Pack, NP 7,50€ Neuware aus Händlerbestand5.99 € 
 

0881100252/Zubehör Leuchtturm   MÜNZHAND-
SCHUHE AUS 100% BAUMWOLLE Universalgröße, 1 
Paar, Bestes Fingerspitzengefühl und exzellenter Schutz 
für Ihre Münzen, hohe Qualität und gute Passform. Mit 
Schichteln, eingesetztem, anatomischem Daumen, 
Gummizug und Seitenschlitz. Waschbar bei 40 °. Farbe: 
weiß mit blauer Paspelnaht.     5.95 € 
 

0881100381/Zubehör Leuchtturm   MÜNZETUI 
NOBILE mit Lederoptik, stilvolle Aufbewahrung ihrer 
Münzen in Münzkapseln, verschiedene Modelle auf 
Lager, NP: 6,95 €, Neuware aus Händler-Bestand 5.55 € 
 

0881100410/Zubehör Leuchtturm   MÜNZTABLEAUS 

"S-Format" 237*192 mm, 2 Stück, blaue, veloursartige 
Oberfläche mit 24 Feldern à 33 mm (z.B. 2€ in Kapseln) 
NP 5,95 € Neuware aus altem Händlerbestand    4.80 € 
 

0881100394/Zubehör Leuchtturm   ENCAP-HÜLLEN 
"Q" für 20 QUADRUM-Münzkapseln, passend für alle 
Grande-Ringbinder oder gängige Büro-Ordner mit 4 
Ring-System, 2er Pack, NP 4,95 € Neuware aus altem 
Händlerbestand     3.99 € 
 

0881100380/Zubehör Leuchtturm   MÜNZKAPSEL-
ULTRA Premium-Münzkapseln ohne Rand aus 
besonders kratzfestem Polyacryl, verschiedene Größen 
für die gängigsten Münzen auf Lager! (21-Vreneli, 22-
Sovereign, 23-20 Mark Gold, 26-2€ ,27-5€ ,32,5-20€ 
,33-Krügerrand ,39-MapleLeaf, 41-SilverEagle) NP: 3,95 
€, Neuware aus altem Händler-Bestand     3.20 € 
 

0881100253/Zubehör Leuchtturm   MÜNZHAND-
SCHUHE AUS 100% BAUMWOLLE Universalgröße, 1 
Paar, alte Ausführung, naturfarben, ungebleicht, CE-
Standard.     2.95 € 
 

0881100371/Zubehör Leuchtturm   EURO-

MÜNZKAPSEL-SORTIMENT für 1 KMS (1 Ct.- 2€) NP: 
3,95 €, Neuware aus altem Händler-Bestand     2.50 € 
 

0881100393/Zubehör Leuchtturm   NUMIS 
MÜNZHÜLLEN MIX "NH33", gemischte Größen in einer 
Hülle (5x Ø38; 12x Ø30; 16x Ø23) weichmacher- & 
säurefrei, 5er Pack, NP 7,50 € Neuware aus altem 
Händlerbestand. SONDERPREIS!     1.99 € 
 

0881100251/Zubehör Leuchtturm   EURO-TASCHEN-
MÜNZALBUM für 2 KMS = 16 Münzen aus 
weichmacherfreier PVC-Folie für jeweils 8 Münzen bis 
34 mm Durchmesser, wattierter Einband mit 
eindrucksvoller Deckelprägung, Schutzfolie, ehem. VE: 
6,95 €     1.50 € 
 

0881100261/Zubehör Safe   ALU-MÜNZEN-KOFFER 
für 180x 10 € oder 20 €-Münzen mit 6 königsblauen 
Münztableaus und runde Vertiefungen. Koffer-Ecken 
verstärkt, Abmessungen: ca. 250 x 215 x 70 mm, NP: 
29,95 €, Neuware aus altem Händler-Bestand    22.22 € 
 

0881100008/Zubehör Safe   PREMIUM-MÜNZALBUM 
"UNIVERSAL" schwarz mit 4 transparenten Münz-
Blättern für 134 Münzen unterschiedl. Größen, 
Ringbinder mit 4 Ring-Mechanik, Neuware aus altem 
Händler-Bestand, NP 26,50 €     14.99 € 
 

0881100262/Zubehör Safe   ALU-MÜNZEN-KOFFER 

für Münz-Sammlung mit 6 königsblauen Münztableaus 
für diverse Größen von Klein bis groß, eckige Einteilung; 
Koffer-Ecken verstärkt, Abmessungen: ca. 250 x 215 x 
70 mm, NP 29,95 €, Gebraucht in gutem Zustand11.11 € 
 

0881100296/Zubehör Schaubek   MÜNZ-ETUI ROT 
universal, Metall, gepolsterte Einlage, 60x58 mm, sehr 
wertig, unterstützt ein Münz-Geschenk enorm! Neuware 
aus altem Händler-Bestand, NP 10,70 €     7.99 € 
 

0881100297/Zubehör Schaubek   MÜNZ-ETUI BLAU, 
universal, Metall, gepolsterte Einlage, 60x58 mm, sehr 
wertig, unterstützt ein Münz-Geschenk enorm! Neuware 
aus altem Händler-Bestand, NP 10,70 €     7.99 € 
 

0881100309/   WILLKOMMEN EURO, informatives über 
unser Zahlungsmittel, verschweisst, Gietl-Verlag inkl. 
CD-Rom zur Sammlungsverwaltung, von 2002, ehem. 
NP 12,50 €     2.99 € 
 

0881100074/   CARGO MB 5, Alu-Münzkoffer für bis zu 
5 stapelbaren Münzboxen zum praktischen Transport, 
mit rotem Velours ausgekleidet, stabiler Klappgriff, 
Neuware aus Händler-Bestand, NP 59,95 €     39.95 € 
 

0881100096/ CARGO L6, "QUADRUM" Alu-Münzkoffer 
inkl. 6 blaue Münztableaus für insges. 90 Quadrum-
Münzkapseln (50 x 50 mm.), Auskleidung m. schwarzem 
Vlours, Schlüssel, Eckbeschläge aus Metall, stabiler 
Klappgriff, Neuware aus altem Händler-Bestand, NP 
46,95 €     34.95 € 
 

0881100098/   CARGO L6, "MIX" Alu-Münzkoffer inkl. 6 

blaue Münztableaus im quadrat. Format 1x 22, 2x 33, 2x 
39, 1x 47 mm., für insges. 251 Münzen, Auskleidung m. 
schwarzem Vlours, Schlüssel, Eckbeschläge aus Metall, 
stabiler Klappgriff, Neuware aus altem Händler-Bestand, 
NP 46,95 €     34.95 € 
 

0881100133/   LUXUS-MÜNZKASSETTE "2049" mit 2 
Tableaus für 12 Kurs-Münzensätze, roter 
Kunstlederbezug mit goldenem Dekor & rotem Velours 
ausgeschlagen, NP: 54,50, Neuware aus altem Händler-
Bestand     29.95 € 
 

0881100102/   COIN TRAVELLER blaue Münztasche 
inkl. 4 blaue Münztableaus im quadrat. Format je 1x 22, 
33, 39 & 45 mm., erweiterbar auf 12 Tableaus, 2-Wege-
Reißverschluss mit verstellbaren Tragegurt zum 
Aufbewahren und Transport, Neuware aus altem 
Händler-Bestand     24.95 € 
 

0881100164/   3 MÜNZBOXEN "2148" mit quadratischer 
Einteilung für Münzen bis 30 mm. Gebraucht, sehr gute 
Erhaltung, NP: 59,70 €     22.22 € 
 

0881100013/   TOPset-Album für Euro-KMS "7817", 
schwarz mit Euro-Motiven und volltransparenten, 
stabilen Blättern zum Eindrücken, großes Volumen, 
Rückenbreite ca. 7 cm Neuware aus altem Händler-
Bestand, NP 29,95 €     19.95 € 
 

0881100014/   TOPset-Album für 2 Euro "7822", blau 
mit Euro-Motiven und volltransparenten, stabilen Blättern 
zum Eindrücken, großes Volumen, Rückenbreite ca. 7 
cm Neuware aus Händler-Bestand, NP 29,95 € 19.95 € 
 

0881100090/   MÜNZKASSETTE PIANO SILBER, 
hochglanz-lackiert für 20 Quadrum-Münzkapseln, 
schwarz veloursartig ausgeschlagen, 20 quadratische 
Einteilungen bis 50 mm, Neuware aus altem Händler-
Bestand     19.95 € 
 

0881100166/   3 MÜNZBOXEN mit unterschiedlich 
quadratischer Einteilung für Münzen von 24 bis 36 mm. 
Gebraucht, ordentliche Erhaltung, NP: 59,70 €    19.95 € 
 

0881100134/   FLEXIPLUS-MÜNZKASSETTE "20-€uro" 
mit 1 Tableaus aus der Münzboxen-Serie für 35 10 bzw. 
20 €-Münzen, rote Einlage, Neuware aus altem Händler-
Bestand     19.90 € 

 

0881100135/   FLEXIPLUS-MÜNZKASSETTE "2-€uro" 
mit 1 Tableau aus der Münzboxen-Serie für 54x 2 €-
Münzen, rote Einlage, Neuware aus altem Händler-
Bestand     19.90 € 
 

0881100068/   KARAT MÜNZALBUM BASIC "1116M" 
blau mit bedruckter Weltkarte, 4-Ring-Mechanik, 5 
gemischte Einlagen, Neuware aus altem Händler-
Bestand, NP 22,50,- €     17.99 € 
 

0881100087/   MÜNZKASSETTE VOLTERRA "Röm. 
Verträge", mahagonifarbene Holzmaserung, 1 festes 
Holztableau, blau veloursartig ausgeschlagen, für 17x 2-
€-Münzen "Römische Verträge" aus 2007, Neuware aus 
altem Händler-Bestand, NP 34,95 €     17.50 € 
 

0881100091/   STAPEL-ELEMENT Mit 45 Fächern für 
Münzen bis 34 mm Durchmesser. (z.B. für 20€, 10€, 
10DM), umfasst Schublade mit Samteinlage und 
Klarsicht-Schubteil, schräg gestellte Auflageflächen für 
die Münzen, zum Betrachter hin geneigt. Neuware aus 
altem Händler-Bestand, NP 25,80 €     17.50 € 
 

0881100094/   NOVA-EXQUISIT "6840-KMS" 
Schubladen-Element, stapelbar aus Holz, Schublade mit 
königsblau beflocktem Einsatz, für 5 kompl. KMS v. 1 
Cent - 2 €, Einlage tauschbar gegen 3,50 € NW aus 
altem Händler-Bestand, NP 24,95 €     17.50 € 
 

0881100110/   STAPEL-ELEMENT "6438" Mit 40 
quadratischen Fächern für Münzen bis 38 mm 
Durchmesser, umfasst Schublade mit Samteinlage und 
Klarsicht-Schubteil, schräg gestellte Auflageflächen für 
die Münzen, zum Betrachter hin geneigt. Neuware aus 
altem Händler-Bestand, NP 25,80 €     17.50 € 
 

0881100139/   MÜNZBOX "WWU" - S2932 Elegante 
Münzbox, rauchglas dunkelrot, ansprechende 
Präsentation durch goldene Schrift der Teilnehmerländer 
sowie "10 Jahre Wirtschafts- und Währungsunion..." für 
2€-Münzen in Kapseln, Stapelbar, Neuware aus altem 
Händler-Bestand     14.99 € 
 

0880002553/   Leuchtturm Münzkoffer CARGO L6 mit 6 
Tableaus (4x Ø 33 für 10 DM/€uro oder gekapselte 2 €, 
1x Ø 47, 1x Ø 22 mm.) im L-Format, Aluminium mit 
Metall-Eck-Beschlägen, ohne Schlüssel, fast neuwertig, 
NP 46,95 €     14.95 € 
 

0881100063/   KARAT MÜNZALBUM "1106Y-B" blau 
wattierter Ringbinder aus geschäumter Kunststoff-Folie 
"Yorn" mit 4-Ring-Mechanik, ohne Einlagen, eher glatte 
Struktur, Neuware aus Händler-Bestand, NP 20€13.99 € 
 

0881100064/   KARAT MÜNZALBUM "1106Y-W" 
weinrot wattierter Ringbinder aus geschäumter 
Kunststoff-Folie "Yorn" mit 4-Ring-Mechanik, ohne 
Einlagen, eher glatte Struktur, Neuware aus altem 
Händler-Bestand, NP 20,- €     13.99 € 
 

0881100065/   KARAT MÜNZALBUM "1106Y-H" 

hellbraun wattierter Ringbinder aus geschäumter 
Kunststoff-Folie "Yorn" mit 4-Ring-Mechanik, ohne 
Einlagen, eher glatte Struktur, Neuware aus altem 
Händler-Bestand, NP 20,- €     13.99 € 
 

1000006438/   LITERATUR, Konvolut mit 9 informativen 
Büchern, dabei viele Farbabb., u.a.Numismatik Lexikon, 
Münzen d. Königreichs Sachsen 1806-71. Dt. Geld-
geschichte von den Anfängen bis zum 15. Jhd., Sächs. 
Thüringische Bergbaugepräge, Naves in Numis    9.99 € 
 

0880002141/ HARTBERGER Münzrähmchen 
selbstklebend! Neuware aus Händlerauflösung. Ø 17,5 / 
25 Stück, solange Vorrat reicht! NP. 3,25     2.50 € 
 

0880002143/ HARTBERGER Münzrähmchen 
selbstklebend! Neuware aus Händlerauflösung. Ø 22,5 / 
25 Stück, solange Vorrat reicht! NP. 3,25     2.50 € 
 

0880002144/ HARTBERGER Münzrähmchen 
selbstklebend! Neuware aus Händlerauflösung. Ø 25 / 
25 Stück, solange Vorrat reicht! NP. 3,25     2.50 € 
 

0880002145/ HARTBERGER Münzrähmchen 
selbstklebend! Neuware aus Händlerauflösung. Ø 27,5 
solange Vorrat reicht! NP. 3,25     2.50 € 
 

0880002146/ HARTBERGER Münzrähmchen 

selbstklebend! Neuware aus Händlerauflösung. Ø 32,5 / 
25 Stück, solange Vorrat reicht! NP. 3,25     2.50 € 
 

0880002147/ HARTBERGER Münzrähmchen 
selbstklebend! Neuware aus Händlerauflösung. Ø 37,5 / 
25 Stück, solange Vorrat reicht! NP. 3,25     2.50 € 
 

0880002148/ HARTBERGER Münzrähmchen 
selbstklebend! Neuware aus Händlerauflösung. Ø 39,5 / 
25 Stück, solange Vorrat reicht! NP. 3,25     2.50 € 
 

0880002149/ HARTBERGER Münzrähmchen 
selbstklebend! Neuware aus Händlerauflösung. Ø 40 / 
25 Stück, solange Vorrat reicht! NP. 3,25     2.50 € 
 

WEITERES ZUBEHÖR AUF LAGER! 
 

Sollten Sie etwas an Zubehör benötigen, was Sie 
hier nicht gefunden haben - wir bieten noch weiteres 
Zubehör mit 15-20% Rabatt auf den Neupreis, bitte 
anfragen, vielleicht können wir Ihnen weiterhelfen! 
 


